Andreae Sartoris concivis nostri, in minori circulo civitatis nostrae practitu-

latae prope macclla sitam alque habitam et intcr lobium sive aedificium illud,

in quo albi panes in ipso niinori circulo venditioni exponi ct vendi soleut expo-
sito utputa lobii sivc aedificii ccchae pcllificum situm ct habitum unum lo-

bium sive aedificium pro ipsorum artificio aptum, in quo videlicet lobio sive

aedificio singulis ferriis tcrtiis et nundinis cx speciali praerogativa calceos

eorum et labores venditioni exponere et vendere iu eodemque libere stare pos-

sint, aedificare, murare ac pro honore et commodo ipsius civitatis nostrae et

ipsorum necessitate construere valeantet queant. Per ipsos utpote chechae prae-

dictae sutores praesentes et futuros absque aliquo censu eidem civitati nostrae in

successu temporum quovismodo debcndo, futuris semper successivis temporibus
perpetuis habendum, tenendum paritcr et possidendum. IIIo etiam non praeter-

misso, quod nullos omnino sutorum saepelatae civitatis nostrae extra cecham
ipsam constitutus extra ipsum lobium sive aedificium sive in f oris ebdomadali-
bus sive nundinalibus calceos suos sive quoscumque labores venditioni expo-
nere et vendere audeat modo aliquali sub poena permutationis eorundem. Et
insuper concedimus et annuimus praesentium per vigorem, ut iidem sutores

lobium seu aedificium huiusmodi cum ianuis, scris et aliis clausuris ad id

debilis et opportunis valent conservare, ne aliqua mala illicita et inconvenien-

tia tempore nocturnali in eodem vel ex eodem quovismodo committantur. In

cuius annuentiae nostrac testimonium firmitatemque perpetuam praesentcs
literas nostras patentes sigillo civitatis nostrae saepedictae autentico et maiori
subappendenti roboratas exinde duximus conccdendas. Datum feria sexta pro-

xima antc dominicam Laetare Jhcrusalem ct cetera, anno domini millcsimo
quadringentesimo sexagesimo sexto.

3457

Hermannstadt liGfi Miirx l'i. Deuische Ubersetzung der voianslehenden Urkundc
Nr. 3 iSO.
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Arh. St. Sibiu, Ebenda, Reschner, Diplomatariiim II, 306 nach einer deutschsprachigen
Bestiitigung des Hermannstadtcr .Magistrats von 1587 in der Lade der Hermannstadter
Schusterzunft.

Druck: Miiller, Deutsche Sprachdenkmaler 80 Nr. 29.

Wir Petrus Greb burgermeister, Ladislaus Henlin sonsl zugleich burgermeister,
Nicolaus Czigler, Bartel Hutter, Martin Romser, .lorg Schneider, Benedict
Fleischer, Steffan Maler, Leonhardl -lung kirschncr, Pclrus Fibes, Nicolaus
Goldsschmidt, .loannes Flaschner vnd Lodovicns Niirnberger geschworen bur-
ger, auch Rarlolomeus Maler hon der Hermanstadt thuen zu kundt hiemil den
iczigen vnd hernachkunftigen, das wir die wir als trewe vnd ware officirer vnd
amptleut diser Hermannstadt von amptswegen verpflicht sein den gemeinen
nutz vnd stande diser stadt in allen sachen, so weit vns muglich ist, zu fuedern
aus wolbedachten reuffem radt vnd sonderliger bewilligung vnd gutdunken der